rio, eccetto quelli che attualmente o leg-

gono o predicano.

§ 3. Decernentes,praesenles litteraset

in eis conlenta semper firma, valida et ef-

ficacia existere et fore, suosqne plenarios

et integros effectns- sortiti et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suflragari , et ab

illis respective inviolabiliter et exacte

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores , iudicari et definiri debere , ac

irrilum et inane si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritale, scienter

vel ignoranter, contigerit atlentari.

4.
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Non obslantibus constitutioni- dm doroja-

biis et ordinationibus apostolicis, ac

,

quatenus opus sii, Ordinis, provinciarum

et conventuum praedictorum, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, statulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expréssis ac de verbo ad verbum in-

sertis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum , hac vice dumlaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxn maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 22 maii 1725, pontif. anno 1.

LXXI.

Confirmatur constilutio Pii IV super

ereclione ecclesiae Urbinatensis in

melropolitanam et eidem subiectione

ecclesiae Eugubinae, quae iterum UH
perpetuo subiecla declaratur {

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Circumspecla Romani Pontificis pro-

videntia iis, quae ralionabilibus sua-

dentibus causis prò cbrislifidelium uti-

litate salubrique et prosperà ecclesiarum

praesertim cathedralium ac metiopoli-

tanarum directione a praedecessoribus

suis laudabiliter disposita et conslituta

fuisse dignoscunlur, ut eo firmius i 1 Li

—

1 In huius Pontificis const. edit. mdccxxvi
,

die 12 septembris, pontif. ni, erigitur in sedem

archiepiscopalera cathedralis Lucensis.

Prooemium.
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bata permaneant
,
quo saepius fuerint

Apostolicae Sedis communita praesidio,

libenter suae approbationis atque eon-

fìrmalionis robur adiicit; et, si quando,

ob rerum ac temporum varietatem vel

exorta dissidia , debitae executioni ex

integro demandata non fuerint, et in-

staurai ac de novo decernit, excitalas

controversias dirimit, interiecla impedi-

menta e medio tollit, et alias apostoli-

cae auctoritatis partes desuper interpo-

ne, prout, omnibus circumstanliis matu-

re perpensis, eorumdem fidelium saluti

et commodis, ecclesiarumque praedicla-

rum ac illis praepositorum sacrorum 1

an-

tistitum pacifico et tranquillo slatui con-

spicit in Domino salubriler expedire.

§ 1. Sane olim felicis recordationis

An. C. 1725

Alias a prae-
faloPioIVec-
desia Urbina-

l

J ius Papa IV praedecessor nosler, secum
tennis in metro- .

poiiunam ere- repulans ecclesiam Urbinatensem Sedi
cu fuit, eique .

Eugubiuaeccie- Apostolicae immediate stibiectam inter
sia inler alias

subiocia. alias ìllarum partium cathedrales ec-

clesias insignem ac nobilem , necnon

TJrbini civitatem , ducatus titulo egre-

giarumque personarum multitudine et

•cleri populique frequentià decoratam,

metropolitica praelatione merito dignam

existere, habità prius desuper cum ve-

nerabilibus fratribus nostris, tunc suis,

S. R. E. cardinalibus deliberatione ma-
tura, ac de eorum Consilio, eamdem
Urbinalensem ecclesiam in metropoli-

tanam cum omnimodà iurisdictione et

superiorilate, necnon pallii et crucis

delatione, aliisque metropolitieis insi-

gnii, perpetuo erexit ac instituit, ini-

que Caliiensem, Senogalliensem, Pisau-

rensem
, Forosemproniensem , Ferelra-

nam et Eugubinam, Sedi praefatae si-

militer immediate subieclas et in ducatu

Urbinalensi consistentes, ecclesias, cum
earurn civitalibus et dioecesibus, prò sua

provincia
, illarumque praesules

,
prò

tempore exislentes, prò suis suffraganeis

t Ed.it. Main. legit sacrarwn (n. T»),

episcopis , necnon capitola , clerum et

populum earumdem, prò suis provincia-

libus, videlicel Caliiensem, Senogallien-

sem, Pisaurensem, Forosemproniensem

et Feretranam ecclesias, ipsorum epi-

scoporum ad hoc expresso accedente

consensu , Eugubinam vero
,
postquam

tunc existentis episcopi Eugubini et

cardinalis Iacobi de Sabellis nuncupati,

cui regressus seu accessus et ingressus

ad ipsam Eugubinam ecclesiam in cer-

tos tunc expressos eventus apostolica

auctoritate reservatus fuerat, accessisset

assensus, alias eiusdem ecclesiae Eugu-

binae vacatione prò tempore occurrente,

perpetuo concessit et assignavit, nec-

non universos praedictos praesules quo-

ad omnia metropolitica iura exislenli

prò tempore archiepiscopo Urbinalensi

subiectos esse et tamquam membra
capili obsequi, ac de archiepiscopalibus

iuribus per eos responderi debere, vo-

luit el mandavit, quemadmodum uberius

continetur in litteris apostolicis a prae-

dicto Pio praedecessore desuper editis,

quarum lenor est qui sequitur, vide-

licet:

Pius episcopus, servus servorum Dei r
consumilo

. . -, . |iraeillclaPiiIV

ad perpetuarli rei memoriam. Super uni-

versas orbis ecclesias, etc.
'

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxih, pridie nonas iunii,

pontificatus nostri anno v.

S 2. Expeditis itaque editiscrue a Pio Narrantm- or-
u L ^ ^ dine conlrover-

praedecessore praeinsertis litteris apo- sia« omne« lime

. .
urtae Urbina-

stolicis, ac Urbinatensi ecclesia ad me-'™* 8™ '•>'•<" «'

Eugubinam ««•

tropolitanam dignilatem et praeeminen-«i°siara.

tiam evectà, omnes et singuli in eisdem

litteris designali episcopi et suffraganei

constituti, praeterquam episcopus Eu-

gubinus et cardinalis de Sabellis Eugu-

binae ecclesiae reservatarius, huiusmodi

erectioni ecclesiae Urbinatensis in me-

tropolilanam per se vel procuratore?

1 Reliqua vide tom. vii, pag, 252 b (B. TX
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ad id ipsis specialiler deputalos expres-

se, sicut asseritur, consenserunt, et sub-

inde archiepiscopum Urbinatensem, ut

veruni, proprium atque lcgitimum me-

tropolitanum agnoverunt , debitamque

subiectionem fili tamquam membra ca-

pili praestiterunt , et adbuc quiete ac

pacifìce absque ullà prorsus querela

aul contradiclione praestant; rnemora-

tus autem Eugubinae ecclesiae episco-

pus, lune Marianus de Sabellis, non

modo anledictae erectioni assensum, ut

deferlur, non praebuit, sed suae insu-

per ecclesiae libertatem et antiqnam

immediatam Sedi Aposlolicae subiectio-

nem tueri satagens, cum anno mdlxviii

iuxta sacri Tridentini Concilii disposi-

tionem prò synodo provinciali Urbina-

tensem metropolim elegissel, eiusmodi

electionem Tacere declaravil, ac solemni-

ter proleslatus fuit, salva in omnibus

prisca ecclesiae Eugubinae exemptione

ac immediata Summo Pontifici subiectio-

ne, itaut per bunc actum eidem eccle-

siae nullum unquam praeiudicium irro-

getur*, et non alias, aliter, nec alio modo.

Post obunra 8 3. Verumtamen, postquam praefati
episcopi Eugu- "

. .

l x L

bmi et cardi- Marianus episcopus et cardinale de Sa*
dioalis de Sa- . .

beiiis urbioa-bellis reservatanus ex hac mortali vita
tenses archiepi- . ....
scopi ias metro- migrarunt , Urbinatenses archiepiscopi,
poliiicuminEu- . . .

i i >

gubinadioecesiexistimantes ex praescnplo memoralae
pacifico exer-.^. ...
cuemnt. Pianae constitutionis non amphus re-

quiri consensum praesulis Eugubini, il-

lieo ius metropoli ticum in Eugubina ci-

vitate eiusque dioecesi exercere coe-

perunt, atque multiplices tam volunla-

riae quam contentiosae iurisdiclfonis

actus, ut expositum nobis fuit, utrobi-

que pacifice exercuerunt, et causas

praesertim appellationum a curia epi-

scopali Eugubina pluries cognoverunt et

iudicarunt; quin etiam ipsimet Eugubi-

ni praesules per ea tempora sese ar-

chiepiscopi Urbinatis suffraganeos aper-

1 Forsan irrogaretur (r. t.).
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te Passi ' fuerunt, nam pluries, occasione

provisionis eìusdem Eugubinae eccle-

siae, a summo Romano Ponlifice sibi ex-

pediri curarunt litteras commendatilias

nuncupatas, quibus praefato archiepis-

copo mandabatur ut eosdem praesules

ecclesiamque illis commissam suffraga-

neam suam benigne respiceret, eosque

prò Sedis Apostolicae reverentià pro-

pensius commendatos haberet, ac insu-

per unus ex eisdem episcopis, in binis

relationibus stalus ecclesiae Eugubinae

iuxta cpnslilutionem piae itidem memo-

riae Sixti Papae V praedecessoris no-

stri Congregalioni venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium Con-

cilii Tridentini inlerpretum oblalis, eam-

dem ecclesiam memorato archiepiscopo

Urbinatensi subiectam tam 2
esse diserte

affirmavit.

S 8. Haec autem omnia , sicut acce- Demo anno
... mdclx sub Ale-

pimus . contigerunt ab obitu praedictmandrospereiio...... . episcopo kuKu-

Manani episcopi usque ad annum circi- bino orta con-
1 A A

troversia, quae,

ter mdclx. Quo sane anno Alexander congregata»
,

Concilii remis-

SperelluS, llinC epiSCOpUS EugubinUS, sa, definita non

studiis indulgens illorum civium, qui

Urbinalensi metropolilano subesse aegro

animo patiebantur, debitam et usque ad

illud tempus praestitam eidem metro-

politano subiectionem dclrectare con*

stiluil. Quocirca archiepiscopus Urbinas,

tunc Iacobus de Angelis, postea S.R.E.

cardinali?, ut suum ius metropoliticum

lueretur, adito Gamerae nostrae Ape
stolicae generalis audiloris tribunali,

productisque in eo praeinserlis litteris

apostolicis Pii praedecessoris , monito-^

rium consuetum super earum observa-

tione sibi concedi et Eugubino episcopo

deinde praesentari curavit. Gumque idem

episcopus circa initium sequentis anni

mdclxi praedicto monitorio se opposuis-

1 Edit. Main. legit facii (R. T.).

2 Vel partic. tam delenda, vel legendum iam
aut etiam (r. t.).
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set, archiepiscopus, intermissà intentali

iudicii prosecutione, recursum habuit ad

recolendae memoriae Alexandrum Pa-

pam VII ' praedecessorem pariler no-

strum, a quo rescribi oblinuit praefatac

Congregationi S. R. E. cardinalium Tri-

dentini Concilii interprelum, ut huiusmo-

di causanti summarie et sine figura iudicii

prout de iure cognosceret ac termina-

ret. Proposità igitur paulo post in eà-

dem Congregatione ac mature discussa

praefatà controversia , cum plures et

graves hinc inde fuissent excitatae dif-

fìcultates, definita non fuit, et adhuc

ibidem pendet indecisa.

Deinceps § 5. Interea vero, etsi archiepiscopi
«9mper indpci- TT . . ....
a mansu. Urbmatenses , ne suis niribus cessisse

viderentur, metropolitica omnia in Eu-

gubinos exercere studuerint, hi tamen

parere semper detrectarunt. Quamobrem
in novissima ecclesiae Eugubinae prò-

positione habità in consistorio die xi

aprilis mdccvii piae memoriae Clemens

PP. XI praedecessor eliam nosler, cui

ceteroquin archiepiscopi Urbinalis iura

satis nota atque conspecta erant, ne in

palriam indulgentior viderelur, prò exi-

mià animi sui moderatione enunciari

permisil praediclam ecclesiam esse Sedi

Apostolicae immediate subieclam ; simul

tamen praefati Urbinalensis archiepi-

scopi rationibus consullum volens, aper-

te declaravit, et in litteris apostolicis

exprimi voluit, se per hoc non intende-

re iuribus ecclesiae metropolitanae Ur-

binatensis circa praetensum ius melro-

politicum quomodolibet competenlibus

in aliquo praeiudicare; et nos ipsi, huic

inhaerentes exemplo . ac eàdem piane

mente , venerabilem fratrem Fabium

hodiernum episcopum Eugubinum ad

Concilium Romanum, quod nunc maxi-

me, benedicente Domino, celebramus,

tamquam ecclesiae in Romana provin-

1 Male edit. Main. legit >'«'
(
R . T ,).
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eia constitulae praesulem evocali, eius-

que sessionibus , atque eliam praesyno-

dalibus congregationibus coram nobis

pluries habitis interesse voluimus et

mandavimus, lametsi ex iis quae hac

eàdem occasione tam prò parte archi-

episcopi Urbinalis, quam prò parte epi-

scopi Eugubini, etiam scripto, prolixe

nobis exposita fuerunt, archiepiscopi iu-

ra poliora.solidioribusque fundamenlis

innixa viderentur.

§ 6. Nunc autem, prò eà quam gè- causae prae-

. . . .... ,. s.Mitis constilu-

nmus omnium ecclesiarum solilo ludine, lionis.

attente considerantes incommoda, per-

turbationes alque dispendia, tum etiam

offensiones et scandala, animarumque

pretiosissimo Chrisli sanguine redem-

ptarum detrimenla, quae ab huiusmodi

inter sacros antistites excitalis dissidiis

promanare solent, inter quos ceteroquin

pacis tranquillilatem, charitalis fervorem

et concordiae studium vigere maxime

decet, necnon animo reputanles non

modo congruere, verum etiam summo-

pere aequum iuslumque esse , ut ea

,

quae ab Apostolicae Sedis auctoritate

ac providentià, maturo seduloque prae-

misso examine, semel sancita et consti-

tuta fuerunt, integrum omnimodumque
consequantur effectum, ac insuper am-

plitudinem et praestanliam respicientes

antedictae civitatis nostrae Urbinatensis,

quae, praeter archiepiscopalem qua in-

signita refulget dignitatem , omni tem-

pore lolius Urbinatensis ducatus prin-

ceps et caput exlitit, illustriumque viro-

rum copia perpetuo floruit, quaeque

nostris praeserlim diebus antiqua sua

decora et laudes maiorem in modum
auxit, immo ad summum extulit culmen,

cum felicem faustumque dederit ortum

natalibus nedum memorati Clementis

praedecessoris, qui catholicam Ecclesiam

din persancte gubernavit, sed duorum

etiam illius ex germano fratre nepotum,
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videlicet dilecti filii nostri Annibalis

titilli S. Clementis presbiteri S. R. E.

cardinalis Albani S. Clementis nuncu-

pati, eiusdemque S. R. E. camerarii, et

dilecti pariter filli nostri Alexandri

S. Mariae in Cosraedin, diaconi S. R. E.

itidem cardinalis Albani nuncupati, qui

fidelera sedulamque operam in regimi-

ne universalis Ecclesiae nobis iugiler

impendere non desistunt, snisque prae-

claris virtutibus communi eorum patriae

non modicum splendorem ac ornamen-

tum adiicinnt (quibus piane conspicuis

eiusdem civilatis noslrae Urbinatensis

praerogalivis adducti, non ita pridem

illius metropolilanae ecclesiae quatuor

dignitalibus et quindecim canonicis prae-

sentibus et futuris, ut tam in civilate,

quam in dioecesi Urbinatensi, absente

vel praesente archiepiscopo, sive inter-

veniente ditionis Urbinatensis S. R. E.

praedictae de latere legato, in missis,

vesperis et laudibus solemniler decan-

landis, ac eliam in processionibus ce-

lerisque omnibus ecclesiaslicis funetio-

nibus, in quibus sacra adbibentur pa-

ramenta, mitra, aliisque indumentis et

paramentis tantum ad instar abbatum

usum mitrae habentium uti libere ac li-

cite possint, perpetuo concessimus et in-

dulsimus; eisque praeterea, ut in eorum

armis atque insigniis rnilram apponi fa-

cere et addere valeanl, licentiam pariter

et facullatem benigne imperliti sumus,

quemadmodum in litteris apostolicis an-

no Incarnationis dominicae mjdccxxiv, ih

idus augusti, a nobis desuper expeditis,

plenius ac uberius continetur) :

Pracdiciacon- 8 \\ . Hinc igilur est quod nos, prae-
troversia peui- . ... „ , .

m» aboieiur. dictam inter vencrabiles tralres arcni-

episcopum Urbinalensem et episcopum

Eugubinum vigentem controversiam prò

palernae noslrae vigilantiae debito pror-

sus evellere et submovere, ac ut nullis

unquam futuris temporibus suscitari pos-

sit opportune providere cupientes , il-

liusque circumslantias, statum et merita,

necnon dictorum praesulum et quorum-

cumque aliorum interesse habentium

iura, actiones, rationes et praetensiones,

earumdemque ecclesiarum qualitales, si-

luationes et confinia, ceteraque omnia

et singula in praemissis et circa ea

necessario exprimenda
,

praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ha-

bentes, eamdem controversiam in statu

et terminis, in quibus modo reperitur,

a memorata Congregatione S.R.E. car-

dinalium Concilii Tridentini interpre-

tum, necnon ab audiloris generalis causa-

rum Camerae nostrae Aposlolicae et qui-

buscumque aliis tribunalibus, in quibus

eam forsan agitari contingeret, cum o-

mnibus et singulis eius incidentibus,

dependentibus, emergentibns, annexis

et connexis, totoque negocio principali,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, ad nos avocamus, illamque penitus

ac omnino supprimimus, extinguimus

et abolemus, praefatisque archiepiscopo

Urbinatensi et episcopo Eugubino, nec-

non capitulis et canonicis earumdem

ecclesiarum, omnibusque aliis et singu-

lis personis in lite et causa praedictis

interesse habentibus, seu quomodolibet

habere praelendenlibus, perpetuum ac

inviolabile silentium imponimus.

S 12. Praeterea, motu proprio, ex certa conflrmator

. » i i-i
relala Pii IV

scientià ac matura dehberatione nostns, cu^iiutìo.

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

hac nostra perpetuo valiturà constitu-

tione praeinsertas Pii praedecessoris lit-

teras, ac omnia et singula in eis con-

lenta atque disposita, amplissime confìr-

mamus, approbamus ac innovamns, il-

lisque inviolabilis apostolicae firmitatis

nostrae vim, robur atque munimen adii-

cimus, ac, quatenus opus sii, easdem

litteras adversus quemcumque non usum

seu contrarium usum, qui quoquo modo
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praetendi posset, restiluimus, pristinum-

que in slatum reponimus ac plenarie

reintegramus, easque ab omnibus et

singulis, ad quos spedai et spectabit

quomodolibel in futurum, ac praesertim

a moderno et prò tempore existente

episcopo Eugubino, in posterum incon-

cusse ac irrefragabililer observari vo-

lumus, praecipimus et mandamus.

Demo Euga- § 13. Ad haec, ut omnis ansa et fo-
bina ecclesia . ., ..

archiepiscopo mentum quibuscumque ultenoribus 11-
Urbinali suliie- ....
eia deciarainr tibus et contentionibus de cetero prae-
cum quibusdam tu
ordiuatiombus. cidatur , ac prorsus e medio tollatur,

praefatos episcopum Eugubinum eius-

que clerum et populum (eliamsi prae-

sulis Eugubini consensus erectioni prae-

fatae metropolitanae Urbinatensis nun-

quam accesserit , et propter bunc vel

alios quantumvis substantiales defectus

Piana conslitutio praedicta in civitale

et dioecesi Eugubina nunquam usu re-

cepta nec observata fuerit) archiepisco-

po Urbinati prò tempore existenli sub-

iectos esse, et tamquam membra capiti

morem gerere, ac per eos de archie-

piscopalibus iuribus responderi debere,

motu, scientià ac potestatis plenitudine

similibus volumus, decernimus, statui-

mus et declaramus. Quin etiam, ad ma-

iorem et abundantiorem cautelam, prae-

dicti consensus defectum, quatenus de

iure necessario requireretur, apostolica

aucloritate, tenore praesentium, supple-

mus , et praefatum episcopum eiusque

clerum et populum Urbinati archiepi-

scopo quoad omnia iura metropolitica

supra enunciata motu , scientià et po-

testatis plenitudine paribus de novo sub-

iicimus et subiectos esse volumus , et,

quatenus opus sit, civitalem et dioece-

sim praediclas a provincia nostra Ro-

mana perpetuo separamus, avellimus et

dismembranus , illasque praefatae me-

tropolitanae Urbinatensi in perpeluum

atlribuimus, concedimus et assignamus,

R0MANUM An. C. 1725

ac prò separatis, avulsis et dismembra-

tis
, ac respective atlributis, concessis

et assignatis, ut supra, haberi volumus

et mandamus, ita ut modernus ac prò

tempore existens archiepiscopus fybinas

de cetero in civitate et dioecesi Eu-

gubina praedictis omnia et singulaiura

metropolitica pacifice exercere, ac epi-

scopum Eugubinum ut suae ecclesiae

sulTraganeum consecrare , ad synodum

provincialem evocare, ceteraque omnia

ad archiepiscopi munus et officium de

iure vel consuetudine aut alias quo-

modolibet spectanlia et pertinentia fa-

cere
,
gerere . procurare , administrare

et exequi libere ac licite valeat, et vi-

cissim modernus ac prò tempore exi-

stens episcopus Eugubinus praediclo ar-

chiepiscopo tamquam membrum capiti

obsequens 1
ad omnia et singula tenea-

tur et obligalus sit , ad quae alii suf-

fragane! suis ecclesiis metropoliticis et

archiepiscopis melropolilanis de iure

vel consuetudine aut alias quomodolibet

lenenlur et obligati existunt
,
quaeque

ceteri omnes suffraganei
,

quos Pius

praedecessor in antedictis litteris Urbi-

natensi metropolitano concessit et assi-

gnavit, hactenus pacifice praestiterunt

et praestanl, praedictamque Eugubinam

ecclesiam deinceps et perpeluis futuris

temporibus inter alias suffraganeas me-

moratae metropolitane Urbinatensis an-

numerandam et censendam, et sub ipsà

provincia Urbinatensi comprehensam, et

nullatenus ab eà exemptam , nec Sedi

Apostolicae immediate , sed archiepi-

scopo praefato quoad archiepiscopalia,

metropolitica et provincialia iura etiu-

risdictiones subiectam esse et fore, san-

cimus
,
praecipimus et mandamus.

S 14. Decernentes pariter, easdem ciausuunp»-

praesentes litteras semper et perpetuo

validas, firmas ac efficaces existere et

1 Male edit. Mairi, legit obsequentes (r. t,).
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fore, suosque plenarios el integros effe-

ctus sortiri et obtinere debere, ac nullo

unquam tempore ex quocumque capile

vel qualibet causa, quantumvis legilimà

et iuridicà, eliam ex eo quod aliqua ex

praemissis , narratis ac expositis non

subsisterent, et episcopus, capitulum et

canonici dictae ecclesiae Eugubinae
,

et quicumque alii, cuiuseumque gradus,

dignitalis et conditionis existant, in prae-

missis omnibus el singulis et circa ea

quomodolibet, et ex quavis causa , ra-

tione . Ululo et occasione , ius vel in-

teresse habentes seu habere praelen-

denles , ili ì s non consenserint, aut ad

ea vocati et audili, et causae, propler

quas eaedem praesentes emanarint, in

consislorio nostro, vel alibi, vocalis vo-

candis, et praeviis debitis Iractatibus,

ac servalis et adhibilis solemnitatibus

et aliis de iure vel consuetudine, vel

iuxta conslitutiones el ordinationes apo-

stolicas, aut ecclesiae pfaedictae statuta,

privilegia et induita etiam confirma-

et quantumvis iustà , rationabili , le-

gitimà , iuridicà
,

pia
,
privilegiata , et

tali quae ad effectum validitatis prae-

missorum necessario exprimenda foret,

aut quod de voluntate nostra et aliis

superius expressis nullibi appareat, nec

alias probari possit
1

, nolari, impugnari,

invalidari , retractari , in ius vel con-

troversiam revocari , aut ad terminos

iuris reduci , vel adversus illas reslilu-

tionis in integrum , aperitionis oris
,

reductionis ad viam et terminos iuris
,

aut aliud quodcumque iuris vel facti
,

aut graliae vel iusliliae remedium im-

petrari , seu quomodolibet et.am motu

simili concesso vel impetrato aut ema-

nalo uti seu se iuvare in iudicio vel

extra posse, neque ipsas praesenles sub

quibusvis similium vel dissirnilium gra-

liarum et disposhionum revocationibus,

suspensionibus , limilationibus , modifi-

cationibus, derogationibus, aliisque con-

trariis dispositionibus , eliam per nos

et successores noslros Romanos Pon-

tione apostolica vel quavis fìrmitate alia |
tifìces prò tempore existenles elSedem

roborata, aut alias quomodolibet requi-

silis el in similibus necessariis, exami-

natae , verificalae ac iustificatae non

fuerint, de subreptionis aut nullitatis

seu invaliditatis vitio . vel intenlionis

noslrae, aut ius vel interesse habentium

consensùs, aut quolibet alio quantumvis

magno, substanliali, inexcogitatoel inex-

cogitabili, ac specificam et individuam

menlionem ac expressionem requirente

defectu , sive eliam ex eo quod in

praemissis eorumque aliquo solemni-

tates et quaevis alia, de iure servanda

et adimplenda , servala et adimpleta

non fuerint , aut ex quocumque alio

capite a iure, statuto vel consuetudine

aliquà resultante , seu etiam enormis

,

enormissimae, totalisque laesionis, aut

quocumque colore
,
praelextu , ratione

vel causa, etiam in corpore iuris cla.usà,

Bull. Iìom. — Voi. XXII. 25

Apostolicam praedictam , etiam motu
,

scientià et potestatis plenitudine simili-

bus, eliam consistorialiter, et ex quibus-

libet causis, et sub quibusvis verborum

tenoribus et formis, ac cura quibuslibet

clausulis et decrelis , eliamsi in eis de

eisdem praesenlibus earumque toto te-

nore ac data specialis menlio fiere!, prò

tempore faclis el concessis, ac faciendis

et concedendis, comprehendi, sed, tam-

qijam ad maius bonum et ecclesiastica-

rum personarum praedictarum quietem

ac pacem tendentes , semper et omnino

ab illis excipi, el, quoties illae emana-

bunt , toties in prislinum et validissi-

mum ac eum in quo antea quomodo-

libet erant statum reslitutas, reposilas

et plenarie reintegratas , ac de novo,

etiam sub quacumque posteriori data

1 Edit. Main. legit possint (R. t.).
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quandocumque eligendà, concessas esse